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Статья 1

Внести в статью 2 Закона Чеченской Республики от 13 октября 
2006 года № 33-РЗ «О налоге на имущество организаций» (газета «Вести 
республики», 2006, 25 ноября; 2007, 15 февраля; 2009, 27 февраля, 25 ноября; 
2012 , 28 ноября; 2014 , 12 февраля, 22 февраля, 29  ноября; 2015 , 8 апреля, 
10 ноября; 2016, 18 июня; 2017, 29 ноября; 2018, 30 ноября; 2019, 30 ноября; 
2020, 9 мая, 14 октября; 2021, 12 июня; 2022, 11 июня; официальное сетевое 
издание «Вести Чеченской Республики» (www.vesti095.ru), 2023, 28 сентября, 
2024, 27 марта) следующие изменения:

1) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Налоговая ставка в отношении объектов недвижимого имущества, 

налоговая база в отношении которых определяется как кадастровая 
стоимость, за исключением объектов, указанных в пунктах П, П, З' и 3̂

http://www.vesti095.ru


статьи 380 Налогового кодекса Российской Федерации, устанавливается в 

размере 2 процентов.
Налоговая ставка в отношении жилых помепдений, гаражей, 

машино-мест, которые принадлежат личному фонду на праве собственности 
и налоговая база в отношении которых определяется как кадастровая 
стоимость, за исключением объектов налогообложения, кадастровая 
стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей, 
устанавливается в размере 0,3 процента.

Налоговая ставка в отношении объектов недвижимого имущества, 
налоговая база в отношении которых > определяется как кадастровая 
стоимость и кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 
миллионов рублей, устанавливается в размере 2,5 процента.»;

2) часть 3' дополнить абзацем следующего содержания:
«Налоговая ставка, установленная абзацем первым настоящей части в 

отношении имущества газораспределительных организаций, 
зарегистрированных на территории Чеченской Республики по месту их 
нахождения, относящегося к объектам газораспределительной системы, 
применяется до 1 января 2028 года.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении одного месяца со дня 
его официального опубликования, но не ранее 1-го числа очередного 
налогового периода по налогу на имущество организаций.
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